
UCHWAŁA Nr XIV/110/2019
Rady Gminy Grunwald

z siedzibą w Gierzwałdzie
z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci szkół,  przedszkoli
i   oddziałów przedszkolnych 

Na podstawie  art.  7  ust.  1  pkt  8  oraz  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. poz. 506 z póz. zm.) oraz art. 32 ust. 7,  art. 39 ust. 3 pkt 2  ustawy z
dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe   (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148), uchwala się, co następuje:

§ 1. Zapewnia się prawo do bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu wszystkim dzieciom
uczęszczającym  do  publicznego  Przedszkola  w  Mielnie  lub  oddziałów  przedszkolnych  w  publicznych
szkołach podstawowych i szkół podstawowych wobec których Gmina Grunwald nie ma takiego obowiązku.

§ 2. Realizacja prawa do bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu, o którym mowa w § 1
przysługuje tylko w ramach obowiązujących dowozów komunikacją publiczną i biletów  wydanych przez
szkołę,  na  podstawie wniosku złożonego przez rodzica lub opiekuna do dyrektora  właściwej  szkoły lub
Przedszkola w Mielnie.

§ 3. Rodzicom dzieci wymienionych w uchwale nie przysługuje zwrot kosztów przejazdu dziecka, 
jeżeli dowóz zapewniają rodzice.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                         Przewodnicząca Rady Gminy
                                                                                                
                                                                                                                    Cecylia Lecewicz-Husar



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe ((Dz. U. z 2019 r. poz.
1148),  jeżeli  droga  dziecka  pięcioletniego  i  dziecka  objętego  obowiązkiem  rocznego  przygotowania
przedszkolnego przekracza 3 km, obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w
czasie przewozu dziecka albo zwrot kosztów przejazdu dziecka i opiekuna środkami komunikacji publicznej,
jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. Z treści art. 32 ust. 7 wynika, że gmina może zorganizować dzieciom
bezpłatny transport                i opiekę w czasie przewozu przedszkolnego również w przypadkach, w których
nie ma takiego obowiązku.

Biorąc pod uwagę powyższe, uwzględniając dobro dzieci, uzasadnione jest ponoszenie przez Gminę
Grunwald wydatków związanych z transportem i zapewnieniem opieki w czasie przewozu do przedszkola
i oddziałów przedszkolnych w szkołach dzieciom młodszym niż pięcioletnie.


